
1RAVAIl

=-=-=-=-=-=-=

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace- Work - Fatherland

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix- Travail - Patrie

=-=-=-=-=-=-=- =-=-=-=-=-=-=-
MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

=-=-=-=-=-=-=- =-=-=-=-=-=-=-
SECRETARIAT GENERAL SECRETARIAT GENERAL

:-=-=-=-=-=-=
DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

=-=-=-=-=-=-=-
SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

=-=-=-=-=-=-= =-=-=-=-=-=-=

. DECISION ~o 0 5 9 6 -; ::'~/MINSANTE/SG/~~P DU 2.\ FE.V 2021
Portant affectation de personnels au Ministère de If Santé Publique

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,
VU la Constitution;
Vu Décret N°94j199 du 07 octobre 1994 portant Statut Général de la Fonction Publique de l'Etat modifié et

complété par le Décret N°2000j287 du 12 octobre 2000 ;
Vu la Décret N°2001j145 du 03 juillet 2001 portant Statut Particulier des fonctionnaires des Corps de la

Santé Publique;
Vu le Décret N°2008j376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative de la République du

Cameroun;
Vu le Décret N°2011j408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et complété

par le Décret N°2018j190 du 02 mars 2018 ;
Vu le Décret W2012j079 du 09 mars 2012 portant régime de la déconcentration de la gestion des personnels

de l'Etat et de la Solde
Vu le Décret N°2013j093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la Santé Publique;
Vu le Décret N°2019j002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement;
Considérant les nécessités de service,

DECIDE:

Articlel er.-Sont, pour compter de la date de signature de la présente Décision, affectés ainsi
qu'il suit dans les services centraux et déconcentrés du Ministère de la Santé Publique, les
personnels dont les noms suivent:

SERVICES CENTRAUX
HÔPITAL CENTRAL DE YAOUNDE

ANNEXE N° 2

Monsieur AMOUGOU VONDI Stéphane, ECI, Médecin, précédemment en service à l'Hopital
de District de Mbankomo.

Madame KANOUO SONKOUE Francine, épouse FEUSSOM, matricule 756579-X, Médecin,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Ahala.
Madame ESSIENA Marie Therese, matricule 749402-A, Infirmière principale, précédemment
en service à l'Hopital de District de Mbankomo.
Madame Sophie Pascaline, épouse MALENGUE MANA, ECI, Infirmière principale,
précédemment en service à l'Hopital de District de Mbankomo.
Madame ATANGANA ONGOLO Michèle Laure, matricule 636376-T, Infirmière principale,
précédemment en service au District de Santé de la Cité-verte.
Madame NTOLLO Victorine epse ONDHOUA ONDHOUA, matricule 653883-X, Infirmière
adjointe, précédemment en service à l'Hopital Jamot de Yaoundé.
Madame KONGSO Veronica SIYSINYUY, matricule 686535-K, Infirmière principale,
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Ahal~

1/5

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


Madame ATANGANA Marie Louise, matricule 756579-X, Infirmière principale, précédemment
en service au Centre Médical d'Arrondissement d'Ahala.
Madame OLA FOUE Marie Sylvie, matricule 686535-K, titulaire d'une Licence en Sciences
Infirmière, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Mendong.
Madame YOUOGO KAMTAMDJOU Marie Félicité, matricule 636518-1, Infirmière principale,
précédemment en service à l'Hopital de District de la Cité-verte.
Madame NDJONGUI EPONGUE Yvette épouse MVOGO, matricule 684 704-Y, Infirmière
principale, précédemment en service à l'Hopital de District d'Efoulan.
Madame MBODO Julienne Gisele, matricule 692992-Y, Aide-soignante, précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines.

Madame FOZING, née MOGUO YOUMSI Helene Sylvie, matricule 636567-N, Infirmière
principale, titulaire d'un Master en Santé Publique, option Epidemiologie, précedemment en
service à la Direction des Ressources Humaines.
Madame MESSUCGUEGaelle, épouse NJIWAMBO, matricule 702844-5, Infirmière principale,
titulaire d'une Licence en Sciences de la Santé, précédemment en service à la Direction des
Ressources Humaines.
Madame BESSEM EYONG Loussia, matricule 764134-W, Infirmière principale, précédemment
en service à la Direction des Ressources Humaines.
Madame ESSAMA Colette Marie Noel, matricule 683129-D, Aide-soignante, précédemment en
service à l'Hopital de District de Ndikinimeki.

SERVICES DECONCENTRES
DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTE OfAYOS
CENTREDESANTEINTEGRED'AYOSURBAIN

Madame VIANG ZENGUE Véronique,matricule D-047876, Aide-Soignante, précedemment en
service au Centre de Santé Intégré de Nkoabang.

DISTRICT DE SANTÉ DE BIYEM-ASSI
Madame MANDJANA A MOUGNOL Myriam, matricule Z-087644, Infirmière Principale,
précédemment en service au Centre d'arrondissement d'Oyom-Abang.

CENTREMEDICALD'ARRONDISSEMENTDEMENDONG

Madame LEUDJIEU NGUEMEDYAM Chimène Laure, épse MEUPA KAMGANG, matricule
5-137132, Infirmière Diplômée d'Etat, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Elig-Mfomo.

DISTRICT DE SANTÉ D'EFOULAN

CENTREMEDICALD'ARRONDISSEMENTD'OBILI

Madame IWOUDATA Aimé, épse KAGLIDAZOY, matricule U-125167, Sage-femme, précédemment
en serviceau Centre Médical d'Arrondissement d'Ekona.

Madame BANGBEU APOUA SANDRINE MELAINE, épse ATANGANA, ECI, Sage-femme,
précédemmenten service à la Délégation Régionalede la Santé Publique du Littoral.

DISTRICT DE SANTÉ DE MVOG-ADA

HÔPITALDEDISTRICT
Madame NGO NOMO Adelaide Sandrine, matricule Y-047909, Agent Technique Médico-
Sanitaire, précédemment en service au Centre de Santé Integré d'Eseka Urbain.
Madame KOMNANG Eliane Ornella, ECI, Sage-femme, précédemment en service au Centre
Mé~~~ d'Arrondissement de Makakl9l

f'O 2/5
www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DISTRICT DE SANTÉ DE NKOLNDONGO
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE NKOMO

Madame AWOULBE Jeanine Mireille, matricule R-031613, Aide-Soignante, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Bafia.

DISTRICT DE SANTÉ DE SOA
HÔPITAL DE DISTRICT"

Monsieur NKOLO Casimir Blaise, matricule 714250-Q, Technicien Médico-Sanitaire,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ndikiniméki.

CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE SOA
Madame TSEGUI YR.ANNIE Flore, matricule J-092077, Sage-femme, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Poli.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EST

DISTRICT DE SANTÉ D'ABONG MBANG
HÔPITAL DE DISTRICT"

Madame EYENGA Yvette Flore, ECI, Agent Technique Médico-Sanitaire, précédemment en
service au Centre Médical d'Arrondissement d'Edom.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD
HOPITAL REGIONAL DE MAROUA

Madame K.ANGNE OUMAR.A épouse DAIROU OUSMANOU, matricule K-097309, Infirmière
Principale, précédemment en service à l'Hôpital Régional d'Ebolowa.

Madame DAWANDALA Esther, épse DOCTAR, matricule J-097298, Aide-soignante, précédemment
en service à l'Hôpital de District de Touboro.

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE MOKOLO

Madame GUIDAM YAYE Sabine CECI), Sage-femme, précédemment en service au Centre
Médical d'Arrondissement de Pette.

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE KOUSSERI
Madame IYA MEY, épouse MAZOU, matricule U-099311, Sage-femme, précédemment en
service à l'Hopital Régional de Ngaoundéré.

HOPITAL REGIONAL ANNEXE DE YAGOUA
Madame MAÏLARMEE DOUDOU, épouse FOULOUMO, matricule N-092298, Sage-femme,
précédemment en service à l'Hopital de District de Tcholliré.

DISTRICT DE SANTÉ DE BOGO
HÔPITAL DE DISTRICT

Monsieur TCHOBWE DOMSALA, matricule 682983-P, Technicien adjoint de Laboratoire,
précédemment en service au Centre de Santé Intégré de Balda.

DISTRICT DE SANTÉ DE MAROUA II
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE FOUNANGUE

Madame ZARA Hapsatou, matricule Q-137341, Aide-soignante, précédemment en service au
Centre de Santé Intégré de Dougoï.

CENTRE DE SANTE INTEGRE DE DOUGOÏ
Madame FADIMATOU ABOUBAKAR CECI), Sage-femme, précédemment en service à l'Hôpital
Régional de Maroua.

DISTRICT DE SANTE DE MOKOLO

3/5

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


CENTRE DE SANTE INTEGRE DE MOKOLO l
Madame YOBO Martine Germaine, épouse NOUGA MBIANDJEU, matricule 721454-H, Aide-
soignante, précédemment en service au Centre de Santé Intégré de la Briqueterie.

DISTRICT DE SANTE DE MOUTOURWA
HOPITAL DE DISTRICT

Monsieur ANDELE NGARBA, matricule T-041834, Infirmier Principal, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Moulvoudaye.

DISTRICT DE SANTÉ DE YAGOUA
Monsieur TAO Cerafain, matricule T-I04259, Aide-soignant (Santé communautaire),
précédemment en service au District de Santé de Baham.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIOUE DU LITTORAL
DISTRICT DE SANTÉ DE BONASSAMA

HÔPITAL DE DISTRICT
Madame TCHENGOUE KAWDlIP Brice Raissa, matricule J-085046, Sage-femme,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Bangangté.

DISTRICT DE SANTÉ DE DEIDO
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BEPANDA

Madame MEGEANCEEmilienne, matricule 762479-5, Infirmière principale, précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD
Monsieur HAMAN ABOKO, matricule 732884-P, Infirmier Diplômé d'Etat, précédemment en
service au Centre Médical d'Arrondissement de Ngaoui.

HOPITAL RÉGIONAL DE GAROUA
Madame BAH née NGWANG Mercy TAN, matricule 695688-Q, Infirmière principale, titulaire
d'un Master" in Nutrition and Food Management" précédemment en service à la Direction des
Ressources Humaines.

Monsieur YOUSSOUF SALEH, matricule X-084383, Aide-soignant, précédemment en service à
l'Hôpital de District de Fotokol.

DISTRICT DE SANTÉ DE FIGUIL
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame MADIKI Rose épouse DIPELING, (ECI), Aide-soignante, précédemment en service
au Centre de Santé Intégré de Mokolo I.

DISTRICT DE SANTÉ DE GAROUA 1
CENTRE MEDICAL D'ARRONDISSEMENT DE BOCKLE

Madame SAMIRATOU HAMIDOU, (ECI), Sage-femme, précédemment en service en service à
l'Hôpital Régional Annexe de Kousseri.

DISTRICT DE SANTÉ DE PITOA

HÔPITAL DE DISTRICT
Madame NAIKE Marthe CECI), Agent Technique Médico-Sanitaire, précédemment en service à
I?ction des RessourcesHumaine~

4/5

www.minsante.cm / www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com


DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIOUE DU NORD-OUEST
DISTRICT DE SANTE DE MBENGWI

HÔPITAL DE DISTRICT

Madame TAMUTON Rahael Endah, épouse ATUM, matricule 763693-X, Sage Femme,
précedemment en service au Centre de Santé Integré de Tsinga.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST
DISTRICT DE SANTÉ DE FOUMBAN

HÔPITAL DE DISTRICT
Madame NJIFIE AMAMATOU (ECI), Aide-soignante, précedemment en service à l'Hopital
Régional de Ngaoundéré.

DISTRICT DE SANTÉ DE GALIM
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame DJUIKEM Minette, Infirmière pricipale, matricule K-137672, précédemment en
service à l'Hôpital de District de Mfou.

DISTRICT DE SANTÉ DE LAMIFI
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame NDJUESSI Oeillette Laure, Infirmière pricipale sspécialisée en Anesthesie-
reanimation, matricule R-035127, précedemment en service à l'Hôpital de District de Batibo.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBOUDA
CENTRE DE SANTE INTEGRE DE BAMENDOU

Madame PIASGUE SENGUE Emeny Patrick, Technicien Médico-Sanitaire, précedemment en
service au Centre Médical d'Arrondissement de Ngomo.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD
HOPITAL REGIONAL D'EBOLOWA

Madame AWANGA AKOPE Mireille, ECI, Sage-femme, précédemment en service à l'Hôpital de
District de la Mifi.

DISTRICT DE SANTE DE SANGMELIMA
HÔPITAL DE DISTRICT

Madame ETOUNDANG Marie Madeleine épouse MBE MEDJO, matricule 754514-H, Infirmière,
précédemment en service à l'Hopital de District de Doumé.

Article 2.- Les intéressés sont tenus de rejoindre leur poste d'affectation dans les quinze
(15) jours qui suivent la signature de la présente Décision.

Article 3.- La présente Décision sera enregistrée, publiée puis communiquée partout où
besoin sera./#'"

Ampliations :
- CAB/MINSANTE/SESP ;
- SG;
- DRH;
- Tous DRSP
- SDP;
- SPMABGS/SPMS/FCP ;
- Intéressés;
- Observatoire DRH ;
- Archives/Chronos.

A SANTÉPUBLIQUE,

lE
5/5

www.minsante.cm 1 www.cm-minsante-drh.com

http://www.minsante.cm
http://www.cm-minsante-drh.com

